Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 69 от 05.02.2026

г. Оленегорск
О внесении изменений в Примерное положение

об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений,
подведомственных Администрации муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области,
утвержденное постановлением Администрации города Оленегорска от 23.07.2024 № 440

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города
Оленегорска от 24.11.2014 № 01-74рс «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и
казенных учреждений», на основании постановления Администрации города Оленегорска от 15.01.2026 № 7 «О
повышении заработной платы работникам муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений в
2026 году», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города
Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, подведомственных Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области, утвержденное постановлением Администрации города Оленегорска от
23.07.2024 № 440 (далее – Примерное положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 27 раздела 5 Примерного положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) Иные поощрительные выплаты:
– единовременные;
– ежемесячные;
– ежегодные.».
1.2. Пункт 39 раздела 7 Примерного положения изложить в следующей редакции:
«39. Ежемесячная доплата устанавливается к заработной плате работника, рассчитанной без учета доплат:
– за выполнение обязанностей временно отсутствующего работника;
– совмещение профессий;
– расширение зоны обслуживания или увеличение объема выполняемых работ;
– повышенной оплаты в случае выполнения работы в условиях, отличающихся от нормальных, в том числе

за сверхурочную работу, работу в ночное время, в выходные и нерабочие праздничные дни;
– выплат, указанных в подпункте 3 пункта 27, пунктах 36, 37 настоящего Примерного положения;
– единовременных выплат.
Ежемесячная доплата выплачивается в сроки, установленные для выплаты заработной платы.».
1.3. Приложения № 1, № 2, № 3 и № 4 изложить в прилагаемой новой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026, за исключением пунктов 1.1. и 1.2., которые
распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2025.

И.Н. Могилевская,
заместитель главы Администрации города.

Приложение

к постановлению Администрации города
Оленегорска от 05.02.2026 № 69

«Приложение № 1

к Примерному положению
Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

должностей работников печатных средств массовой информации
по профессиональным квалификационным группам

Квалификационные
уровни

Должности,
отнесенные к квалификационным уровням

Минимальный
размер оклада

(рублей)

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников печатных средств массовой информации первого уровня»

 Оператор компьютерного набора 4 619

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня»

1 квалификационный уровень Корректор 5 372

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/portal.html#Par140

1 квалификационный уровень Выпускающий (редактор по выпуску), корреспондент,
фотокорреспондент

7 491

2 квалификационный уровень Редактор 7 990

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

3 квалификационный уровень Главный редактор 11 921

_____________
Приложение № 2

к Примерному положению

Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
работников по общеотраслевым должностям служащих

по профессиональным квалификационным группам

Квалификационные
уровни

Должности,
отнесенные к квалификационным уровням

Минимальные
размеры оклада,

(рублей)

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный
уровень

Делопроизводитель, секретарь руководителя, кассир, агент
рекламный, дежурный по залу 4 656

2 квалификационный
уровень

Должности служащих первого квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться производное должностное
наименование «старший»

5 431

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный
уровень

Администратор, дежурный администратор, техники всех
специальностей и наименований, инспектор по кадрам, художник 5 431

2 квалификационный
уровень

Заведующий складом, заведующий хозяйством. Должности
служащих первого квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться производное должностное наименование
"старший".

Должности служащих первого квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

5 948

3 квалификационный
уровень

Начальник хозяйственного отдела.
Должности служащих первого квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
6 724

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный
уровень

Документовед, специалисты и экономисты различных
специальностей и наименований, инженеры различных
специальностей и наименований (по охране труда), программист,
администратор сайта, специалист по кадрам, юрисконсульт

7 500

2 квалификационный
уровень

Должности служащих первого квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться II внутридолжностная категория 7 888

3 квалификационный
уровень

Должности служащих первого квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться I внутридолжностная категория 8 663

4 квалификационный
уровень

Должности служащих первого квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться производное должностное
наименование «ведущий»

9440

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный
уровень

Начальник отдела кадров (спецотдела и др.), начальник отдела
(структурного подразделения), начальник отдела (сектора) по 11 378

Квалификационные
уровни

Должности,
отнесенные к квалификационным уровням

Минимальные
размеры оклада,

(рублей)

защите информации, руководитель пресс-службы

Примечания:

1. Размер оклада работника устанавливается по соответствующим профессиональным квалификационным
группам с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, установленных
квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих.

2. Установление размеров окладов иных должностей работников, отсутствующих в таблице, осуществляется на
основании отнесения к соответствующим профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом
Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

_______________

Приложение № 3
к Примерному положению

Минимальные размеры окладов (ставок) работников,

осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих

Разряд работ в соответствии
с Единым тарифно-квалификационным справочником работ

и профессий рабочих

Минимальные
размеры оклада

(рублей)

1 2

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником
работ и профессий рабочих 4 269

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником
работ и профессий рабочих 4 527

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником
работ и профессий рабочих 4 914

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником
работ и профессий рабочих 5 173

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником
работ и профессий рабочих 5 561

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником
работ и профессий рабочих 6 207

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником
работ и профессий рабочих 6 854

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником
работ и профессий рабочих 7 500

Примечания:
другим рабочим, не предусмотренным Перечнем, оплата труда с применением повышающего коэффициента может

устанавливаться при условии выполнения ими качественно и в полном объеме работ по трем и более профессиям
(специальностям), если по одной из них они имеют разряд не ниже 6-го разряда.

______________
Приложение № 4

к Примерному положению

Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
работников по должностям, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам

Должности,
не отнесенные к ПКГ

Минимальные
размеры оклада

(рублей)

1 2

Консультант по информационным системам, системный администратор, контент-редактор 7 500

Специалист по закупкам 7 888

http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=49B516A1-6544-4819-BEEC-F650E58D1030

Видеооператор 7 968

Старший системный администратор, инспектор 1 категории 8 663

Ведущий системный администратор 9 440».

____________

	Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
	должностей работников печатных средств массовой информации
	по профессиональным квалификационным группам
	_____________
	Приложение № 2
	к Примерному положению
	Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
	работников по общеотраслевым должностям служащих
	по профессиональным квалификационным группам
	_______________
	Приложение № 3
	к Примерному положению
	Минимальные размеры окладов (ставок) работников,
	осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих
	______________
	Приложение № 4
	к Примерному положению
	Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
	работников по должностям, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам